
 
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |  T +39 06 5107771  |  unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   |  Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

DECRETO N. 1693 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Ateneo emanato con Decreto del Presidente del Consiglio di 

Amministrazione n. 305 del 13 marzo 2019 e pubblicato in G.U. Serie Generale n. 82 il 6 

aprile 2019; 

Visto il Decreto Ministeriale del 22 settembre 2010, n. 17 «Requisiti necessari dei corsi di studio» e 

relativi allegati; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante «Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario», in particolare l’art. 5; 

Visto il Decreto Legislativo del 27 gennaio 2012, n. 19; 

Visto il Decreto Ministeriale autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e 

dei corsi di studio e valutazione periodica n. 47 del 30 gennaio 2013; 

VISTO il Decreto n. 1587 del 12 febbraio 2021 con il quale è stata decretata la composizione 

dell’attuale Presidio di Qualità; 

VISTA la necessità di ricostituire la composizione del Presidio di Qualità di Ateneo a seguito delle 
dimissioni della Prof.ssa Lucilla Pizzoli; 

 
VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 178 del 10/01/2022; 
 

DECRETA 
 
Il Prof. Salvatore Patera, Professore Associato di Didattica e Pedagogia speciale presso la Facoltà di 

Interpretariato e traduzione dell’Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT, è nominato 

componente del Presidio di Qualità in sostituzione della Prof.ssa Lucilla Pizzoli. 

 
Scadenza dell’incarico 31/07/2023. 
 
 
Roma, 14 gennaio 2022      
 
                   Il Rettore 
          Francisco Matte Bon 
 


		2022-01-14T10:25:50+0000
	MATTE BON FRANCISCO DE ASIS




